

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los 30 treinta días del mes de diciembre de 2015 dos mil quince, ante los testigos que al calce firman, comparecen por una parte **"EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO"**, Organismo Público Descentralizado, representado en este acto por la MTRA. IDOLINA COSIO GAONA, a quien en lo sucesivo se le denominará **"EL COMPRADOR"**, y por la otra parte, comparece la empresa TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., representada en este acto por el ING. LUIS GERARDO MONTAÑO RUIZ, en su carácter de Administrador General Único, a quien en lo sucesivo se le denominará como **"EL VENDEDOR"**, los cuales manifiestan su voluntad en celebrar un contrato de compra venta y que sujetan a las siguientes declaraciones y cláusulas:

DECLARACIONES:

DECLARA "EL COMPRADOR"

I.- Que es un Organismo Público Descentralizado del Gobierno del Estado de Jalisco, con Personalidad Jurídica y Patrimonio Propio, creado por Decreto No. 16585, expedido por la LIV Legislatura Estatal, que imparte Educación Media Superior de Bachillerato, con capacitación para el trabajo en el Estado de Jalisco, así como su modalidad en Educación Media Superior a Distancia.

II.- Que su representante se encuentra autorizado y facultado para contratar y obligarse a nombre del "COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO", de conformidad a lo establecido en el artículo 9 del Decreto número 16,585 DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO del Honorable Congreso del Estado, que crea al Organismo y publicado el 21 veintiuno de junio de 1997 mil novecientos noventa y siete en el Periódico Oficial del Estado de Jalisco, y acredita su personalidad con el nombramiento expedido el 16 dieciséis de diciembre de 2015 dos mil quince por el Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz.

III.- Que para los efectos de este contrato señala como domicilio convencional, en los términos del artículo 76 del Código Civil del Estado de Jalisco, en la calle Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, CP. 44160, con Registro Federal de Contribuyentes CBE960926-HL3, teléfono 3882-5585 / 3882-5570.

IV.- Que el presente contrato se originó, derivó y forma parte integral de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", convocado por la Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas conforme al Convenio General de Colaboración y Coordinación para la Contratación de Adquisiciones de Bienes y/o Servicios mediante Concursos o Licitaciones Públicas, celebrado entre el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco y la



**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA**

**DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"**

CONTRATO 059/2015

Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas del Gobierno del Estado con fecha 07 siete de octubre de 2014 dos mil catorce.

V.- Que el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco conforme al Acta Circunstanciada 95/2015 emitida por parte de la Comisión de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, resolvió el Acto de Resolución de Adjudicación ante la Comisión de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco.

DECLARA "EL VENDEDOR"

I.- Que su representada se constituyó como TLAQUEPAQUE ESCOLAR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, conforme a la legislación mexicana tal y como lo demuestra con la fotocopia certificada de la escritura pública número 38,666 treinta y ocho mil seiscientos sesenta y seis de fecha 30 treinta de marzo de 1990 mil novecientos noventa, pasada ante la fe del licenciado Carlos Luviano Jaramillo, Notario Público número 65 de esta Municipalidad de Guadalajara, Jalisco.

II.- Que se encuentra facultado para contratar y obligarse a nombre de su representada, en su carácter de Administrador General Único, tal y como lo demuestra con la fotocopia de la escritura número 38,666 treinta y ocho mil seiscientos sesenta y seis de fecha 30 treinta de marzo de 1990 mil novecientos noventa, pasada ante la fe del licenciado Carlos Luviano Jaramillo, Notario Público número 65 de esta Municipalidad de Guadalajara, Jalisco, manifestando que a la fecha de firma del presente no le ha sido modificado ni revocado.

III.- Que para los efectos de este contrato señala como domicilio convencional, en Calle Álvaro Obregón No. 130, Colonia San Pedro, Centro, Tlaquepaque, Jalisco, CP. 45500, teléfono 3837-6703 / 3837-6700 / 3659-6095, con registro Federal de Contribuyentes TES900403QX0.

IV.- Que conoce las disposiciones de tipo administrativo, técnico y legal que norman la celebración y ejecución del presente contrato y acepta someterse a las mismas sin reserva alguna, disponiendo para ello de los elementos técnicos, humanos y materiales necesarios para el desarrollo de los bienes objeto de este contrato.

Ambas partes manifiestan que se reconocen recíprocamente el carácter con el que comparecen, por lo cual sujetan el presente contrato a las subsecuentes



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA

DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

CLÁUSULAS:

PRIMERA.- Los bienes objeto del presente contrato es lo correspondiente a la **PARTIDA 1** y la **totalidad de sus componentes que a continuación se harán referencia derivada de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"** y que cumplen con las características y especificaciones requeridas en las Bases de la Licitación y lo derivado de la Junta de Aclaraciones, así como de la propuesta presentada por "EL VENDEDOR" las cuales se dan por reproducidas en este contrato de conformidad con lo estipulado en la referida Licitación y que forman parte del presente contrato, para todos los efectos legales y que fue realizado por la Comisión de Adquisiciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, con base a las Políticas y Lineamientos para la Contratación de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco.

COMPONENTE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	CD-RW / VERBATIM. CAJA INDIVIDUAL 700 MB, 80 MIN / 12X VERBATIM, CAJA INDIVIDUAL	1194	PIEZA
2	HOJA OPALINA BLANCA TAMANO CARTA 120 GRMS. M2* COPAMEX	236	PAQUETE C/500
3	BATERIA CR2032 MARCA SONY	300	PIEZA
4	BATERIA RECARGABLE NIQUEL 9V. MARCA DURACELL	165	PIEZA
5	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 50.8 cm y 450 mts	27	ROLLO
6	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 38.1 cm y 450 mts	15	ROLLO
7	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 12.70 cm y 450 mts	13	ROLLO
8	BOLIGRAFO TINTA AZUL DE GEL MARCA ZEBRA J-ROLLER RX DE 0.7MM AZL 8001	178	CAJA C/12
9	BOLIGRAFO TINTA NEGRO DE GEL MARCA ZEBRA J-ROLLER RX DE 0.7MM NGR 8000	168	CAJA C/12
10	FOLDER T/CARTA C/100 PZAS. COLOR VERDE, MARCA NASSA	164	PAQUETE C/100
11	FOLDER T/CARTA , C/25 PZAS. COLOR CAFE MARCA FLASH FILE EJECUTIVO	14	PAQUETE
12	FOLDER T/CARTA, C/25 PZAS. COLOR LILA MARCA FLASH FILE EJECUTIVO	10	PAQUETE
13	FOLDER T/CARTA , C/25 PZAS. COLOR NEON LIMON MARCA FLASH FILE	10	PAQUETE
14	PILAS RECARGABLES AA MARCA DURACELL	132	PAQUETE C/4
15	PILAS RECARGABLES AAA MARCA DURACELL	146	PAQUETE C/4
16	ACETATO PARA COPIADORA DE 8.5 X 11 MARCA IMPERIAL	29	CAJA C/100
17	ALFILERES PARA MAPA SURTIDO DE COLORES MARCA ACCO	99	CAJA C/100
18	BLOCK COMPROBANTE DE GASTOS MARCA PRINTAFORM MOD 2053	62	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

19	BLOCK CONTRA RECIBOS MARCA PRINTAFORM MOD 2064	69	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK
20	BLOCK VALES DE CAJA PROVISIONAL MARCA PRINTAFORM MOD 2051	55	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK
21	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	526	CAJA C/12
22	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	403	CAJA C/12
23	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	188	CAJA C/12
24	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	70	CAJA C/12
25	BORRADOR. GOMA MIGAJON, TIPO BLOQUE, MARCA PELIKAN-M20	807	PIEZA
26	BROCHE PARA ARCHIVO 8 CM MARCA BACO CAJA AZUL	385	CAJA C/50
27	CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON, T/CARTA, MARCA ACCO KRAFT	484	PIEZA
28	CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON, T/OFICIO, MARCA ACCO KRAFT	524	PIEZA
29	CAJA ARCHIVO MUERTO PLASTICO, T/ OFICIO, MARCA ARCHIMIL	382	PIEZA
30	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO, T/ CARTA, MARCA ARCHIMIL	406	PIEZA
31	CALCULADORA DE ESCRITORIO PANTALLA 12 DIGITOS. REDONDEO 5/4 MARCA CASIO DX120	171	PIEZA
32	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 3" BLANCA MARCA KINERA	535	PIEZA
33	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 4" BLANCA MARCA KINERA	404	PIEZA
34	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 5" BLANCA MARCA KINERA	360	PIEZA
35	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1 1/2" BLANCA MARCA KINERA	422	PIEZA
36	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1" BLANCA MARCA KINERA	422	PIEZA
37	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1/2" BLANCA MARCA KINERA	416	PIEZA
38	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 2" BLANCA MARCA KINERA	463	PIEZA
39	CARPETA KINERA 3/ARGOLLAS CON CRISTAL PROTECTOR 3 COLOR AZUL REY TAMANO CARTA 3" ARG "O" KINERA	371	PIEZA
40	CARPETA KINERA TRES ARGOLLAS CON PROTECTOR DE PLASTICO TAMANO OFICIO 1"	281	PIEZA
41	CARTULINA BRISTOL UNIBRIS 50 X 65, 58K BLANCAS COPAMEX	3925	PLIEGOS
42	CARTULINA BRISTOL UNIBRIS 50 X 65, 58 K 6 COLORES COPAMEX	3554	PLIEGOS
43	CHAROLA ACRILICA DE 3 NIVELES COLOR HUMO, T/O SABLON	147	PIEZA
44	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOS CARAS, MARCA 3M T665, ES DOBLE CARA 12MM X 33MM.	200	PIEZA
45	CINTA DE CELOFAN TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS, TUK T200	805	PIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

46	CINTA EMPAQUE CANELA DE 48MM X 150M TUK, T179	606	PIEZA
47	CINTA EMPAQUE TRASPARENTE DE 48MM X 150M TUK T179	553	PIEZA
48	CINTA MAGICA SIN DESPACHADOR DE 18MM X 33M TUK T260	427	PIEZA
49	CINTA MASKING TAPE DE 18MM X 50M TIPO 110 TUK	379	PIEZA
50	CINTA MASKING TAPE DE 24MM x 50M TIPO 110 TUK	421	PIEZA
51	CINTA MASKING TAPE DE 48MM x 50M TIPO 110 110 TUK	402	PIEZA
52	CINTA PARA DUCTOS RESPALDO DE TELA, REVESTIDO CON PELICULA PLASTICA DE 48MM X 10M, TUK 793	210	PIEZA
53	CLIP CUADRADO DEL No. 1 INOXIDABLE, MARCA BACO	651	CAJA C/100
54	CLIP CUADRADO DEL NO. 2 INOXIDABLE, MARCA BACO	512	CAJA C/100
55	CLIP CUADRADO DEL NO. 3 INOXIDABLE, MARCA BACO	566	CAJA C/100
56	CLIP MARIPOSA DEL NO. 1 NIQUELADO, BACO	372	CAJA C/12
57	CLIP MARIPOSA DEL NO. 2 NIQUELADO, BACO	346	CAJA C/50
58	COJIN PARA SELLO DEL # 1 PLASTICO, TINTA NEGRA, MARCA AZOR	84	PIEZA
59	COJIN PARA SELLO DEL # 1 PLASTICO, TINTA AZUL, MARCA AZOR	59	PIEZA
60	CORRECTOR DE BARRIL, E-RACER, PAPER MATE	203	PIEZA
61	CORRECTOR DE CINTA DRYLINE GRIP, PAPER MATE	352	PIEZA
62	CORRECTOR LIQUIDO ROLLER BALL 8 ML. PUNTO 1.0 MM, MARCA ZEBRA	456	PIEZA
63	CUADRITOS ADHESIVOS TAK, PRIT	175	PAQUETE C/50 CUADRITOS
64	CUENTA FACIL AZOR # 64, DE 14 GRS. ANTIDERRAPANTE, MARCA AZOR	234	PIEZA
65	DESPACHADOR DE CINTA DE 24MM X 65M, JUMBO, MAE D-30	62	PIEZA
66	DESPACHADOR PARA CINTA DE 48 MM X 150M, TUK H66	53	PIEZA
67	DESPACHADOR PARA CINTA MAGICA, SCOTCH C-60, INCLUYE UN ROLLO CINTA MAGICA 19MMX11.4MM, C40, T-810	63	PIEZA
68	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA, COMPLETAMENTE METALICA, CAPACIDAD DE 20 HOJAS, MARCA MAE EMM10	216	PIEZA
69	ENGRAPADORA PARA USO RUDO /13mm/HASTA 100 HOJAS MAE EUP-4	74	PIEZA
70	ETIQUETA 50.8mm X 101.6mm, BLANCA JANEL 5163	68	PAQUETE C/25
71	ETIQUETA ADHESIVA AVERY 5168 (3 1/2" X 5") PARA IMPRESORA LASER	101	PAQUETE
72	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 04, JANEL, CARTERA BLANCA	79	PAQUETE
73	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 13, JANEL, CARTERA BLANCA	81	PAQUETE
74	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 15, JANEL, CARTERA BLANCA	76	PAQUETE
75	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 20, JANEL, CARTERA BLANCA	106	PAQUETE
76	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 25, JANEL, CARTERA BLANCA	110	PAQUETE
77	ETIQUETA BLANCA MARCA JANEL MOD, 5261, CARTERA BLANCA T/C CON 25 HOJAS	59	PAQUETE C/25

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

78	ETIQUETA BLANCA MATE, PARA CD AUTOADERIBLE, T/C CON 25 HOJAS	84	PAQUETE C/25
79	ETIQUETA PAPEL AUTOADHERIBLE TAMANO CARTA CON 25 HOJAS, JANEL J5165	134	PAQUETE C/25
80	ETIQUETA PLASTICA 12mm X 4mm TRANSPARENTE, MARCA DYMO 91330	44	PIEZA
81	FOLDER COLGANTES T/C, VARIOS COLORES, ACCO, WILSON JONES	87	PAQUETE C/25
82	FOLDER COLGANTES T/C, VERDE TRADICIONAL, MARCA WILSON JONES	115	PAQUETE C/25
83	FOLDER COLGANTES T/O, VERDE TRADICIONAL, MARCA WILSON JONES	136	PAQUETE C/25
84	FOLDER T/CARTA, COLOR AZUL FLUORESENTE HOT COLORS	98	PAQUETE C/100
85	FOLDER T/CARTA, COLOR CREMA TRADICIONAL, MARCA NASSA	293	PAQUETE C/100
86	FOLDER T/CARTA, COLOR NARANJA FLUORESENTE HOT COLORS	72	PAQUETE C/100
87	FOLDER T/CARTA, COLOR ROSA PASTEL, MARCA NASSA	41	PAQUETE C/100
88	FOLDER T/OFICIO, CREMA TRADICIONAL, MARCA NASSA	265	PAQUETE C/100
89	GIS ANTIPOLVO, BLANCO, MARCA CRAYOLA	65	CAJA C/150
90	GIS DE COLORES SURTIDOS, MARCA BACO MOLDEADO	78	CAJA C/150
91	GRAPAS 23/15 PARA 100 HOJAS, PILOT HC-916 (23/15)	131	CAJA C/1000
92	GRAPAS BOSTICH (5/8")	56	CAJA C/1000
93	GRAPAS BOSTITCH 12MM (1/2")	97	CAJA C/1000
94	GRAPAS ESTANDAR, PUNTAS CINCELADAS, NO. 400, MARCA PILOT	481	CAJA C/5040
95	GUIAS ALFABETICAS PARA ARCHIVO A-Z, T/C, MARCA ACCO WILSON JONES	98	PAQUETE
96	GUIAS ALFABETICAS PARA ARCHIVO DE LA A-Z, T/O, MARCA ACCO WILSON JONES	105	PAQUETE
97	HOJA BLANCAS PARA ROTAFOLIO 50 X 65, COPAMEX	6610	PIEZA
98	HOJA COLORES FLOURESCENTES SURTIDOS, TAMANO CARTA, SUPRA	227	PAQUETE C/500
99	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 11 (TAMANO CARTA), DE UN TANTO	26	CAJA C/3000
100	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 11 (TAMANO CARTA), HOJAS EN DOS TANTOS	16	CAJA C/1500
101	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 5 1/2 (MEDIA CARTA), 3 TANTOS, MARCA OLMECA	30	CAJA C/1000
102	HOJA OPALINA CARTULINA BLANCA TAMANO CARTA GROSOR DE 225GS., COPAMEX	390	PAQUETE C/100
103	HOJA TAMAÑO CARTA PAPEL BOND DE 75G/M2, 37 KG, PARA IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD, BLANCURA DEL 93%, ECOBOND COPAMEX	1496	CAJA C/5000
104	HOJA TAMAÑO OFICIO PAPEL BOND 75G/M2, 50 KG, PARA IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD, BLANCURA DEL 93%, ECOBOND COPAMEX	436	CAJA C/5000
105	HOJA, PAPEL COLOR CREMA PASTEL, TAMANO CARTA WORKX SUPRA	110	PAQUETE C/100
106	LAPICERA DE PUNTILLAS DE 0.5 MM , ZEBRA Z-GRIP	527	PIEZA
107	LAPICERA DE PUNTILLAS DE 0.7 MM, ZEBRA Z-GRIP	302	PIEZA
108	LAPIZ ADHESIVO, 40 GRS., GRANDE, KORES	1236	PIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

109	LAPIZ BICOLOR DELGADO, DIXON 2030	409	PIEZA
110	LAPIZ MIRADO DEL NO. 2 REDONDO, BARRIL COLOR AMARILLO Y GOMA COLOR ROJA, MARCA PAPER MATE	508	FAJILLA C/12
111	LIBRETA PASTA DURA, F/F, DE 96 HOJAS, ESTRELLA NO. 78	424	PIEZA
112	LIBRETA PASTA DURA, F/I, DE 96 HOJAS, ESTRELLA NO. 64	253	PIEZA
113	LIBRETA PROFESIONAL, CUADRO CHICO, SIN PORTADA, 100 HOJAS, SCRIBE S7972	210	PIEZA
114	LIBRETA PROFESIONAL, RAYA, SIN PORTATA, 100 HOJAS, SCRIBE S7970	232	PIEZA
115	LIBRETA TAQUIGRAFIA, 80 HOJAS, ESTRELLA NO. 35 LARGA	139	PIEZA
116	LIBRO DE REGISTRO MODELO TABULAR RAYADO 8 COLUMNAS, PASTA DURA, MARCA MIL3NIA 96 HJS 7T082	109	PIEZA
117	LIBRO DE REGISTRO MODELO TABULAR RAYADO 12 COLUMNAS, PASTA DURA DE 96 HOJAS, MINIMO, MILENIA, 7T122	70	PIEZA
118	LIGAS NATURAL # 18 TAMANO ESTANDAR, EL GALLO	213	BOLSA 80 GRS.
119	LIQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRON, 237ML, MARCA MAGISTRAL	837	PIEZA 180 ML
120	MARCADOR DE ACETATOS RETRO MARK NO. 02174 PUNTO FINO, MARCA AZOR	218	PAQUETE C/4
121	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, AZUL, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	704	PIEZA
122	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, NEGRO, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	772	PIEZA
123	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, ROJO, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	613	PIEZA
124	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, VERDE, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	552	PIEZA
125	MARCADOR METALINK PERMANENTE PARA DECORAR, ALTA RESISTENCIA (TINTA: ORO, PLATA, AZUL Y BLANCO)	178	CAJA C/4
126	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE AMARILLO, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	560	PIEZA
127	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE AZUL, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	398	PIEZA
128	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE NARANJA, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	411	PIEZA
129	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE ROSA, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	392	PIEZA
130	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE VERDE, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	445	PIEZA
131	NAVAJA CUTTER PLASTICO CHICO, AZOR CORTY 3055	217	PIEZA
132	NAVAJA CUTTER PLASTICO GRUESO. GRANDE, AZOR CORTY 5025	257	PIEZA
133	NAVAJA CUTTER REPUESTO CHICO, PARA CUTTER BARRILITO 1403	89	TUBO C/10
134	NAVAJA CUTTER REPUESTO GRUESO, GRANDE PARA CUTTER , BARRILITO 1404	100	TUBO C/10
135	PAPEL CARBON, TAMANO CARTA, MARCA KORES, AZUL O NEGRO	29	PAQUETE C/100
136	PAPEL CONTAC, ACME / BARRILITO	173	ROLLO 20 MTS.
137	PEGAMENTO ADHESIVO EN AEROSOL SPRAY MOUN 3M	104	LATA 450ML, 290 G
138	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL, 110 GRS. MARCA 850	151	FRASCO 110GRS.

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

139	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL, 225 GRES. MARCA 850	219	FRASCO 225 GRS.
140	PEGAMENTO KOLA LOKA TUBITO, 2GRS	321	PIEZA
141	PERFORADORA PARA TRABAJO LIVIANO 2 ORIFICIOS, PEGASO 1808	63	PIEZA
142	PERFORADORA PARA TRABAJO LIVIANO 3 ORIFICIOS, PEGASO 303	50	PIEZA
143	PERFORADORA PARA TRABAJO RUDO 2 ORIFICIOS, PEGASO 810	76	PIEZA
144	PERFORADORA PARA TRABAJO RUDO 3 ORIFICIOS, PEGASO 333	72	PIEZA
145	PILAS ALCALINAS, ALTO RENDIMIENTO, AA, DURACELL	239	PAQUETE C/4
146	PILAS ALCALINAS, ALTO RENDIMIENTO, AAA, DURACELL	263	PAQUETE C/4
147	PORTA CLIP HUMO, CHICO, MARCA ACCO CON IMAN	218	PIEZA
148	CUBO NEON (TIPO POST-IT) COLORES C/400 HOJAS, 27/8IN X 27/8IN, CON HOJA AUTOADHERIBLE. BLOCK C/375 HOJAS MÍNIMO, 3M 2053	478	BLOCK PIEZA
149	POST-IT HOJA AMARILLA, MEDIANO, AUTOADHERIBLE, TIPO MARCA JANEL T55, BLOCK PAQUETE C/12 BLOCK, CADA BLOCK C/100 HOJAS MEDIDAS.- 3.81CM X 5.08CM. (HOJAS MÍNIMO).	278	PAQUETE C/12
150	MINIBANDERITAS TIPO FLECHA C/96 PIEZAS, DE COLORES, 11,9MM X 43,2MM, CON DESPACHADOR DE COLORES, PAQUETE CON 96 PIEZAS (BANDERITAS), CON AUTOADHERIBLE (MÍNIMO), 3M 684 ARR4	322	PAQUETE
151	PROTECTOR DE HOJAS TAMANO CARTA VARIOS COLORES, KINERA	132	PAQUETE C/48
152	PROTECTOR DE HOJAS, TAMANO CARTA, ACABADO OPACO, KINERA	431	PAQUETE C/100
153	PROTECTOR DE HOJAS, TAMANO OFICIO, ACABADO OPACO, KINERA	96	PAQUETE C/50
154	PUNTILLAS 0.5MM, FABER	278	TUBITO C/ 12 PIEZAS
155	PUNTILLAS 0.7MM, FABER	161	TUBITO C/ 12 PIEZAS
156	QUITAGRAPAS, COLOR NEGRO, ACCO SWINLINE	278	PIEZA
157	REFUERZOS ADHESIVOS LESA	94	PAQUETE C/100
158	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO CARTA, PEGASO	1193	PIEZA
159	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO ESQUELA, PEGASO	181	PIEZA
160	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO MEMORANDUM, PEGASO	223	PIEZA
161	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO OFICIO, PEGASO	258	PIEZA
162	REGLA METALICA DE 30 CM. (MEDIDAS EN CENTIMETROS Y PULGADAS)	310	PIEZA
163	REVISTERO SENCILLO NEGRO, SABLON	114	PIEZA
164	SACAPUNTAS ELECTRICO BOSTICH EPS4 BLACK	98	PIEZA
165	SEPARADORES ALFABETICOS A -Z, PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS, ACCO WILSON JONES	148	JUEGO
166	SEPARADORES DE COLORES CON 5, ACCO, MOD. SK-10	112	JUEGO
167	SEPARADORES MENSUALES, PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS, ACCO WILSON JONES	185	JUEGO
168	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 12, WILSON JONES	128	JUEGO

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

169	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 15, WILSON JONES	90	JUEGO
170	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 31, WILSON JONES	148	JUEGO
171	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 5, WILSON JONES	70	JUEGO
172	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 8, WILSON JONES	69	JUEGO
173	SOBRE BOLSA AMARILLO T/ACTA 26X34, CANSA 1858	2513	PIEZA
174	SOBRE BOLSA AMARILLO T/CARTA, CANSA 1856	4961	PIEZA
175	SOBRE BOLSA AMARILLO T/EXTRA ACTA (DOBLE CARTA), CANSA 1859	11437	PIEZA
176	SOBRE BOLSA AMARILLO T/MEDIA CARTA, CANSA 1853	3025	PIEZA
177	SOBRE BOLSA AMARILLO T/OFICIO, CANSA 1857	3245	PIEZA
178	SOBRE BOLSA AMARILLO T/RADIOGRAFIA 40 X 50 CMS., CANSA 1211	3731	PIEZA
179	SOBRE BOLSA BLANCO T/CARTA CANSA No 6, CANSA	812	PIEZA
180	SOBRE BOLSA BLANCO T/OFICIO CANSA No 7, CANSA	1045	PIEZA
181	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, CHICO 19MM, ACCO	266	CAJA C/12
182	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, MEDIANO 25MM, BARRILITO	286	CAJA C/12
183	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, GRANDE 32MM, ACCO	258	CAJA C/12
184	TABLA PLASTICA PARA ANOTACIONES PLASTICA CON CLIP PLASTICO, CLIP SUJETA LAPIZ INTEGRADO EN EL BROCHE, T/OFICIO, SABLON HUMO MOD. 3366HU	134	PIEZA
185	TARJETA CHECADOR T-6 QUINCENAL / IMP. GRAFICOS	3350	PIEZA
186	TARJETERO SELLADO PARA 72 TARJETAS, EN VINIL GRANITO SELLADO, EN PVC SEDA RIGIDA DE 6 TARJETAS A LA VISTA	22	PIEZA
187	TIJERA ACERO FORJADO DE 6", PARA USO DE COSTURA Y OFICINA, BARRILITO MOD. 8642-6CN	269	PIEZA
188	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA AZUL, MARCA AZOR	60	PIEZA
189	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA NEGRA, MARCA AZOR	104	PIEZA
190	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA ROJA MARCA AZOR	51	PIEZA
191	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 1/2" CAPACIDAD DE 66 A 80 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	62	PAQUETE C/25
192	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 1/4" CAPACIDAD DE 21 A 35 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	59	PAQUETE C/25
193	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 3/8" CAPACIDAD DE 36 A 50 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	63	PAQUETE C/25
194	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 5/8" CAPACIDAD DE 96 A 100 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	80	PAQUETE C/25
195	ARILLO METALICO DOBLE 1/4" DE 1 A 35 HOJAS, GBC	58	PIEZA
196	ARILLO METALICO DOBLE 3/8" DE 61 A 70 HOJAS, GBC	92	PIEZA
197	Esta partida pasa como partida 64, establecido en la junta de aclaraciones.	0	0
198	CD-R 700 MB, 80 MIN / 52X CAJA INDIVIDUAL, VERBATIN	3220	PIEZA
199	CINTA DIGITAL MINI DV 60 MIN	44	PIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

200	DVD-R 8.5 GB, 240 MIN / 2.4X, CAJA INDIVIDUAL, VERBATIM	866	PIEZA
201	DVD-RW 4.7 GB, 120 MIN / 4X, CAJA INDIVIDUAL	900	PIEZA
202	MINI CD-R DISC 185MB 21MIN 32X, VERBATIM	155	PIEZA
203	PASTAS CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR, PLASTICO RAYADA, T/C, AZUL, GBC	96	PAQUETE C/25 JUEGOS
204	PASTAS CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR, PLASTICO RAYADA, T/C, NEGRA, GBC	91	PAQUETE C/25 JUEGOS
205	BORRADOR PARA PINTARRON CON MANGO DE MADERA, ESCOBOARD	1318	PIEZA
206	MARCADOR PARA PINTARRON METALICO, TINTA ALTA INTENSIDAD, FÁCIL DE BORRAR, CUERPO DE ALUMINIO PUNTA CINCEL, AZOR, MARCA MAGISTRAL.	2453	JUEGO
207	MICAS TERMICAS TAMANO CREDENCIAL 11.5 X 8 CM X 0,64 GR., GBC, MODELO 1209	130	CAJA C/100
208	PEGAMENTO ADHESIVO INSTANTANEO TOP DE 3.5 GRS., TAI-3	47	PIEZA
209	PISTOLA ELECTRICA PARA SILICON DE 1/2" - 25W, MAE GGP-40	25	PIEZA
210	TUBO DE REPUESTO PARA PISTOLA DE SILICON DE 4" X 1/2", JANEL	170	PIEZA
211	CARTULINA OPALINA 220 grs. TAMANO CARTA MARCA C/100 HOJAS, AVANTAGE	19	PAQUETE
212	CARPETA T/CARTA CON BROCHE DE PALANCA TIPO PRESION, COLOR VERDE, ACCO, ACCOGRIP	38	PIEZA
213	CARPETA T/CARTA CON BROCHE DE PALANCA TIPO PRESION, COLOR ROJO, ACCO, ACCOGRIP	38	PIEZA

SEGUNDA.- DEL PRECIO. El precio que "EL COMPRADOR" pagará a "EL VENDEDOR" será en moneda nacional, por la totalidad de los bienes será por un monto total IVA INCLUIDO de **\$2'920,223.10 (DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 10/100 M.N.)**, la cantidad obtenida con anterioridad fue resultante de la operación de los precios unitarios ofertados en la propuesta económica de "EL VENDEDOR", con los siguientes costos unitarios antes de IVA.

COMPONENTE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	SUBTOTAL (ANTES DE IVA)	TOTAL IVA INCLUIDO
1	CD-RW / VERBATIM. CAJA INDIVIDUAL 700 MB, 80 MIN / 12X VERBATIM, CAJA INDIVIDUAL	1194	PIEZA	\$10.49	\$12,525.06	\$14,529.07
2	HOJA OPALINA BLANCA TAMANO CARTA 120 GRMS. M2* COPAMEX	236	PAQUETE C/500	\$137.65	\$32,485.40	\$37,683.06
3	BATERIA CR2032 MARCA SONY	300	PIEZA	\$14.12	\$4,236.00	\$4,913.76
4	BATERIA RECARGABLE NIQUEL 9V. MARCA DURACELL	165	PIEZA	\$234.12	\$38,629.80	\$44,810.57

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

5	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 50.8 cm y 450 mts	27	ROLLO	\$128.96	\$3,481.92	\$4,039.03
6	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 38.1 cm y 450 mts	15	ROLLO	\$93.49	\$1,402.35	\$1,626.73
7	PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR DE 12.70 cm y 450 mts	13	ROLLO	\$50.49	\$656.37	\$761.39
8	BOLIGRAFO TINTA AZUL DE GEL MARCA ZEBRA J-ROLLER RX DE 0.7MM AZL 8001	178	CAJA C/12	\$120.03	\$21,365.34	\$24,783.79
9	BOLIGRAFO TINTA NEGRO DE GEL MARCA ZEBRA J-ROLLER RX DE 0.7MM NGR 8000	168	CAJA C/12	\$120.03	\$20,165.04	\$23,391.45
10	FOLDER T/CARTA C/100 PZAS. COLOR VERDE, MARCA NASSA	164	PAQUETE C/100	\$74.13	\$12,157.32	\$14,102.49
11	FOLDER T/CARTA , C/25 PZAS. COLOR CAFE MARCA FLASH FILE EJECUTIVO	14	PAQUETE	\$48.50	\$679.00	\$787.64
12	FOLDER T/CARTA, C/25 PZAS. COLOR LILA MARCA FLASH FILE EJECUTIVO	10	PAQUETE	\$48.50	\$485.00	\$562.60
13	FOLDER T/CARTA , C/25 PZAS. COLOR NEON LIMON MARCA FLASH FILE	10	PAQUETE	\$55.88	\$558.80	\$648.21
14	PILAS RECARGABLES AA MARCA DURACELL	132	PAQUETE C/4	\$273.73	\$36,132.36	\$41,913.54
15	PILAS RECARGABLES AAA MARCA DURACELL	146	PAQUETE C/4	\$273.73	\$39,964.58	\$46,358.91
16	ACETATO PARA COPIADORA DE 8.5 X 11 MARCA IMPERIAL	29	CAJA C/100	\$100.31	\$2,908.99	\$3,374.43
17	ALFILERES PARA MAPA SURTIDO DE COLORES MARCA ACCO	99	CAJA C/100	\$11.94	\$1,182.06	\$1,371.19
18	BLOCK COMPROBANTE DE GASTOS MARCA PRINTAFORM MOD 2053	62	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK	\$21.18	\$1,313.16	\$1,523.27
19	BLOCK CONTRA RECIBOS MARCA PRINTAFORM MOD 2064	69	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK	\$21.18	\$1,461.42	\$1,695.25

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

20	BLOCK VALES DE CAJA PROVISIONAL MARCA PRINTAFORM MOD 2051	55	PAQUETE C/3 BLOCK CON 50 HOJAS C/BLOCK	\$21.18	\$1,164.90	\$1,351.28
21	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	526	CAJA C/12	\$22.87	\$12,029.62	\$13,954.36
22	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	403	CAJA C/12	\$22.87	\$9,216.61	\$10,691.27
23	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	188	CAJA C/12	\$22.87	\$4,299.56	\$4,987.49
24	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE. BARRIL DE PLASTICO TRANSPARENTE Y TAPA DEL COLOR DE LA TINTA MARCA BIC	70	CAJA C/12	\$22.87	\$1,600.90	\$1,857.04
25	BORRADOR. GOMA MIGAJON, TIPO BLOQUE, MARCA PELIKAN-M20	807	PIEZA	\$2.19	\$1,767.33	\$2,050.10
26	BROCHE PARA ARCHIVO 8 CM MARCA BACO CAJA AZUL	385	CAJA C/50	\$24.71	\$9,513.35	\$11,035.49
27	CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON, T/CARTA, MARCA ACCO KRAFT	484	PIEZA	\$19.92	\$9,641.28	\$11,183.88
28	CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON, T/OFICIO, MARCA ACCO KRAFT	524	PIEZA	\$23.98	\$12,565.52	\$14,576.00
29	CAJA ARCHIVO MUERTO PLASTICO, T/ OFICIO, MARCA ARCHIMIL	382	PIEZA	\$50.23	\$19,187.86	\$22,257.92
30	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO, T/ CARTA, MARCA ARCHIMIL	406	PIEZA	\$32.24	\$13,089.44	\$15,183.75
31	CALCULADORA DE ESCRITORIO PANTALLA 12 DIGITOS. REDONDEO 5/4 MARCA CASIO DX120	171	PIEZA	\$115.68	\$19,781.28	\$22,946.28
32	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 3" BLANCA MARCA KINERA	535	PIEZA	\$53.46	\$28,601.10	\$33,177.28
33	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 4" BLANCA MARCA KINERA	404	PIEZA	\$76.21	\$30,788.84	\$35,715.05

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

34	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "D" CON CRISTAL PROTECTOR 5" BLANCA MARCA KINERA	360	PIEZA	\$112.25	\$40,410.00	\$46,875.60
35	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1 1/2" BLANCA MARCA KINERA	422	PIEZA	\$31.10	\$13,124.20	\$15,224.07
36	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1" BLANCA MARCA KINERA	422	PIEZA	\$25.78	\$10,879.16	\$12,619.83
37	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 1/2" BLANCA MARCA KINERA	416	PIEZA	\$25.95	\$10,795.20	\$12,522.43
38	CARPETA DE 3/ARGOLLAS "O" CON CRISTAL PROTECTOR 2" BLANCA MARCA KINERA	463	PIEZA	\$37.16	\$17,205.08	\$19,957.89
39	CARPETA KINERA 3/ARGOLLAS CON CRISTAL PROTECTOR 3 COLOR AZUL REY TAMANO CARTA 3" ARG "O" KINERA	371	PIEZA	\$48.56	\$18,015.76	\$20,898.28
40	CARPETA KINERA TRES ARGOLLAS CON PROTECTOR DE PLASTICO TAMANO OFICIO 1"	281	PIEZA	\$35.06	\$9,851.86	\$11,428.16
41	CARTULINA BRISTOL UNIBRIS 50 X 65, 58K BLANCAS COPAMEX	3925	PLIEGOS	\$1.29	\$5,063.25	\$5,873.37
42	CARTULINA BRISTOL UNIBRIS 50 X 65, 58 K 6 COLORES COPAMEX	3554	PLIEGOS	\$1.94	\$6,894.76	\$7,997.92
43	CHAROLA ACRILICA DE 3 NIVELES COLOR HUMO, T/O SABLON	147	PIEZA	\$205.34	\$30,184.98	\$35,014.58
44	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DOS CARAS, MARCA 3M T665, ES DOBLE CARA 12MM X 33MM.	200	PIEZA	\$85.55	\$17,110.00	\$19,847.60
45	CINTA DE CELOFAN TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS, TUK T200	805	PIEZA	\$9.86	\$7,937.30	\$9,207.27
46	CINTA EMPAQUE CANELA DE 48MM X 150M TUK, T179	606	PIEZA	\$21.73	\$13,168.38	\$15,275.32
47	CINTA EMPAQUE TRASPARENTE DE 48MM X 150M TUK T179	553	PIEZA	\$21.73	\$12,016.69	\$13,939.36
48	CINTA MAGICA SIN DESPACHADOR DE 18MM X 33M TUK T260	427	PIEZA	\$17.29	\$7,382.83	\$8,564.08

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

49	CINTA MASKING TAPE DE 18MM X 50M TIPO 110 TUK	379	PIEZA	\$11.01	\$4,172.79	\$4,840.44
50	CINTA MASKING TAPE DE 24MM x 50M TIPO 110 TUK	421	PIEZA	\$14.28	\$6,011.88	\$6,973.78
51	CINTA MASKING TAPE DE 48MM x 50M TIPO 110 110 TUK	402	PIEZA	\$27.53	\$11,067.06	\$12,837.79
52	CINTA PARA DUCTOS RESPALDO DE TELA, REVESTIDO CON PELICULA PLASTICA DE 48MM X 10M, TUK 793	210	PIEZA	\$21.68	\$4,552.80	\$5,281.25
53	CLIP CUADRADO DEL No. 1 INOXIDABLE, MARCA BACO	651	CAJA C/100	\$7.00	\$4,557.00	\$5,286.12
54	CLIP CUADRADO DEL NO. 2 INOXIDABLE, MARCA BACO	512	CAJA C/100	\$5.48	\$2,805.76	\$3,254.68
55	CLIP CUADRADO DEL NO. 3 INOXIDABLE, MARCA BACO	566	CAJA C/100	\$4.20	\$2,377.20	\$2,757.55
56	CLIP MARIPOSA DEL NO. 1 NIQUELADO, BACO	372	CAJA C/12	\$10.24	\$3,809.28	\$4,418.76
57	CLIP MARIPOSA DEL NO. 2 NIQUELADO, BACO	346	CAJA C/50	\$18.11	\$6,266.06	\$7,268.63
58	COJIN PARA SELLO DEL # 1 PLASTICO, TINTA NEGRA, MARCA AZOR	84	PIEZA	\$18.19	\$1,527.96	\$1,772.43
59	COJIN PARA SELLO DEL # 1 PLASTICO, TINTA AZUL, MARCA AZOR	59	PIEZA	\$18.19	\$1,073.21	\$1,244.92
60	CORRECTOR DE BARRIL, E-RACER, PAPER MATE	203	PIEZA	\$15.72	\$3,191.16	\$3,701.75
61	CORRECTOR DE CINTA DRYLINE GRIP, PAPER MATE	352	PIEZA	\$27.23	\$9,584.96	\$11,118.55
62	CORRECTOR LIQUIDO ROLLER BALL 8 ML. PUNTO 1.0 MM, MARCA ZEBRA	456	PIEZA	\$18.76	\$8,554.56	\$9,923.29
63	CUADRITOS ADHESIVOS TAK, PRIT	175	PAQUETE C/50 CUADRITOS	\$22.51	\$3,939.25	\$4,569.53
64	CUENTA FACIL AZOR # 64, DE 14 GRS. ANTIDERRAPANTE, MARCA AZOR	234	PIEZA	\$5.29	\$1,237.86	\$1,435.92
65	DESPACHADOR DE CINTA DE 24MM X 65M, JUMBO, MAE D-30	62	PIEZA	\$42.17	\$2,614.54	\$3,032.87

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

66	DESPACHADOR PARA CINTA DE 48 MM X 150M, TUK H66	53	PIEZA	\$83.92	\$4,447.76	\$5,159.40
67	DESPACHADOR PARA CINTA MAGICA, SCOTCH C-60, INCLUYE UN ROLLO CINTA MAGICA 19MMX11.4MM, C40, T-810	63	PIEZA	\$78.88	\$4,969.44	\$5,764.55
68	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA, COMPLETAMENTE METALICA, CAPACIDAD DE 20 HOJAS, MARCA MAE EMM10	216	PIEZA	\$28.77	\$6,214.32	\$7,208.61
69	ENGRAPADORA PARA USO RUDO /13mm/HASTA 100 HOJAS MAE EUP-4	74	PIEZA	\$229.54	\$16,985.96	\$19,703.71
70	ETIQUETA 50.8mm X 101.6mm, BLANCA JANEL 5163	68	PAQUETE C/25	\$32.42	\$2,204.56	\$2,557.29
71	ETIQUETA ADHESIVA AVERY 5168 (3 1/2" X 5") PARA IMPRESORA LASER	101	PAQUETE	\$288.74	\$29,162.74	\$33,828.78
72	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 04, JANEL, CARTERA BLANCA	79	PAQUETE	\$10.54	\$832.66	\$965.89
73	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 13, JANEL, CARTERA BLANCA	81	PAQUETE	\$10.54	\$853.74	\$990.34
74	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 15, JANEL, CARTERA BLANCA	76	PAQUETE	\$10.54	\$801.04	\$929.21
75	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 20, JANEL, CARTERA BLANCA	106	PAQUETE	\$10.54	\$1,117.24	\$1,296.00
76	ETIQUETA ADHESIVA CARTERA BLANCA DEL NO. 25, JANEL, CARTERA BLANCA	110	PAQUETE	\$10.54	\$1,159.40	\$1,344.90
77	ETIQUETA BLANCA MARCA JANEL MOD, 5261, CARTERA BLANCA T/C CON 25 HOJAS	59	PAQUETE C/25	\$32.42	\$1,912.78	\$2,218.82
78	ETIQUETA BLANCA MATE, PARA CD AUTOADERIBLE, T/C CON 25 HOJAS	84	PAQUETE C/25	\$32.42	\$2,723.28	\$3,159.00
79	ETIQUETA PAPEL AUTOADHERIBLE TAMANO CARTA CON 25 HOJAS, JANEL J5165	134	PAQUETE C/25	\$32.42	\$4,344.28	\$5,039.36
80	ETIQUETA PLASTICA 12mm X 4mm TRANSPARENTE, MARCA DYMO 91330	44	PIEZA	\$68.99	\$3,035.56	\$3,521.25
81	FOLDER COLGANTES T/C, VARIOS COLORES, ACCO, WILSON JONES	87	PAQUETE C/25	\$191.67	\$16,675.29	\$19,343.34

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

82	FOLDER COLGANTES T/C, VERDE TRADICIONAL, MARCA WILSON JONES	115	PAQUETE C/25	\$79.79	\$9,175.85	\$10,643.99
83	FOLDER COLGANTES T/O, VERDE TRADICIONAL, MARCA WILSON JONES	136	PAQUETE C/25	\$88.94	\$12,095.84	\$14,031.17
84	FOLDER T/CARTA, COLOR AZUL FLUORESENTE HOT COLORS	98	PAQUETE C/100	\$144.93	\$14,203.14	\$16,475.64
85	FOLDER T/CARTA, COLOR CREMA TRADICIONAL, MARCA NASSA	293	PAQUETE C/100	\$62.94	\$18,441.42	\$21,392.05
86	FOLDER T/CARTA, COLOR NARANJA FLUORESENTE HOT COLORS	72	PAQUETE C/100	\$144.93	\$10,434.96	\$12,104.55
87	FOLDER T/CARTA, COLOR ROSA PASTEL, MARCA NASSA	41	PAQUETE C/100	\$74.13	\$3,039.33	\$3,525.62
88	FOLDER T/OFICIO, CREMA TRADICIONAL, MARCA NASSA	265	PAQUETE C/100	\$74.50	\$19,742.50	\$22,901.30
89	GIS ANTIPOLVO, BLANCO, MARCA CRAYOLA	65	CAJA C/150	\$77.33	\$5,026.45	\$5,830.68
90	GIS DE COLORES SURTIDOS, MARCA BACO MOLDEADO	78	CAJA C/150	\$55.17	\$4,303.26	\$4,991.78
91	GRAPAS 23/15 PARA 100 HOJAS, PILOT HC-916 (23/15)	131	CAJA C/1000	\$25.33	\$3,318.23	\$3,849.15
92	GRAPAS BOSTICH (5/8")	56	CAJA C/1000	\$23.30	\$1,304.80	\$1,513.57
93	GRAPAS BOSTITCH 12MM (1/2")	97	CAJA C/1000	\$15.89	\$1,541.33	\$1,787.94
94	GRAPAS ESTANDAR, PUNTAS CINCELADAS, NO. 400, MARCA PILOT	481	CAJA C/5040	\$19.01	\$9,143.81	\$10,606.82
95	GUIAS ALFABETICAS PARA ARCHIVO A-Z, T/C, MARCA ACCO WILSON JONES	98	PAQUETE	\$50.64	\$4,962.72	\$5,756.76
96	GUIAS ALFABETICAS PARA ARCHIVO DE LA A-Z, T/O, MARCA ACCO WILSON JONES	105	PAQUETE	\$57.24	\$6,010.20	\$6,971.83
97	HOJA BLANCAS PARA ROTAFOLIO 50 X 65, COPAMEX	6610	PIEZA	\$0.70	\$4,627.00	\$5,367.32
98	HOJA FLOURESCENTES COLORES SURTIDOS, TAMANO CARTA, SUPRA	227	PAQUETE C/500	\$123.53	\$28,041.31	\$32,527.92

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

99	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 11 (TAMANO CARTA), DE UN TANTO	26	CAJA C/3000	\$277.59	\$7,217.34	\$8,372.11
100	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 11 (TAMANO CARTA), HOJAS EN DOS TANTOS	16	CAJA C/1500	\$350.91	\$5,614.56	\$6,512.89
101	HOJA DE PAPEL FORMA CONTINUA, MEDIDA DE 9 1/2 X 5 1/2 (MEDIA CARTA), 3 TANTOS, MARCA OLMECA	30	CAJA C/1000	\$395.33	\$11,859.90	\$13,757.48
102	HOJA OPALINA CARTULINA BLANCA TAMANO CARTA GROSOR DE 225GS., COPAMEX	390	PAQUETE C/100	\$52.00	\$20,280.00	\$23,524.80
103	HOJA TAMAÑO CARTA PAPEL BOND DE 75G/M2, 37 KG, PARA IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD, BLANCURA DEL 93%, ECOBOND COPAMEX	1496	CAJA C/5000	\$363.94	\$544,454.24	\$631,566.92
104	HOJA TAMAÑO OFICIO PAPEL BOND 75G/M2, 50 KG, PARA IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD, BLANCURA DEL 93%, ECOBOND COPAMEX	436	CAJA C/5000	\$465.85	\$203,110.60	\$235,608.30
105	HOJA, PAPEL COLOR CREMA PASTEL, TAMANO CARTA WORKX SUPRA	110	PAQUETE C/100	\$22.59	\$2,484.90	\$2,882.48
106	LAPICERA DE PUNTILLAS DE 0.5 MM, ZEBRA Z-GRIP	527	PIEZA	\$5.70	\$3,003.90	\$3,484.52
107	LAPICERA DE PUNTILLAS DE 0.7 MM, ZEBRA Z-GRIP	302	PIEZA	\$5.70	\$1,721.40	\$1,996.82
108	LAPIZ ADHESIVO, 40 GRS., GRANDE, KORES	1236	PIEZA	\$10.53	\$13,015.08	\$15,097.49
109	LAPIZ BICOLOR DELGADO, DIXON 2030	409	PIEZA	\$2.32	\$948.88	\$1,100.70
110	LAPIZ MIRADO DEL NO. 2 REDONDO, BARRIL COLOR AMARILLO Y GOMA COLOR ROJA, MARCA PAPER MATE	508	FAJILLA C/12	\$30.02	\$15,250.16	\$17,690.19
111	LIBRETA PASTA DURA, F/F, DE 96 HOJAS, ESTRELLA NO. 78	424	PIEZA	\$15.50	\$6,572.00	\$7,623.52
112	LIBRETA PASTA DURA, F/I, DE 96 HOJAS, ESTRELLA NO. 64	253	PIEZA	\$15.50	\$3,921.50	\$4,548.94

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

113	LIBRETA PROFESIONAL, CUADRO CHICO, SIN PORTADA, 100 HOJAS, SCRIBE S7972	210	PIEZA	\$7.71	\$1,619.10	\$1,878.16
114	LIBRETA PROFESIONAL, RAYA, SIN PORTATA, 100 HOJAS, SCRIBE S7970	232	PIEZA	\$7.71	\$1,788.72	\$2,074.92
115	LIBRETA TAQUIGRAFIA, 80 HOJAS, ESTRELLA NO. 35 LARGA	139	PIEZA	\$6.34	\$881.26	\$1,022.26
116	LIBRO DE REGISTRO MODELO TABULAR RAYADO 8 COLUMNAS, PASTA DURA, MARCA MIL3NIA 96 HJS 7T082	109	PIEZA	\$73.15	\$7,973.35	\$9,249.09
117	LIBRO DE REGISTO MODELO TABULAR RAYADO 12 COLUMNAS, PASTA DURA DE 96 HOJAS, MINIMO, MILENIA, 7T122	70	PIEZA	\$73.15	\$5,120.50	\$5,939.78
118	LIGAS NATURAL # 18 TAMANO ESTANDAR, EL GALLO	213	BOLSA 80 GRS.	\$8.43	\$1,795.59	\$2,082.88
119	LIQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRON, 237ML, MARCA MAGISTRAL	837	PIEZA 180 ML	\$32.03	\$26,809.11	\$31,098.57
120	MARCADOR DE ACETATOS RETRO MARK NO. 02174 PUNTO FINO, MARCA AZOR	218	PAQUETE C/4	\$49.74	\$10,843.32	\$12,578.25
121	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, AZUL, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	704	PIEZA	\$15.95	\$11,228.80	\$13,025.41
122	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, NEGRO, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	772	PIEZA	\$15.95	\$12,313.40	\$14,283.54
123	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, ROJO, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	613	PIEZA	\$15.95	\$9,777.35	\$11,341.73
124	MARCADOR ESTERBROOK PERMANENTE, VERDE, BARRIL DE ALUMINIO, PUNTA CINCEL, BEROL	552	PIEZA	\$15.95	\$8,804.40	\$10,213.10
125	MARCADOR METALINK PERMANENTE PARA DECORAR, ALTA RESISTENCIA (TINTA: ORO, PLATA, AZUL Y BLANCO)	178	CAJA C/4	\$35.46	\$6,311.88	\$7,321.78
126	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE AMARILLO, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	560	PIEZA	\$5.85	\$3,276.00	\$3,800.16

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

127	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE AZUL, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	398	PIEZA	\$5.85	\$2,328.30	\$2,700.83
128	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE NARANJA, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	411	PIEZA	\$5.85	\$2,404.35	\$2,789.05
129	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE ROSA, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	392	PIEZA	\$5.85	\$2,293.20	\$2,660.11
130	MARCATEXTOS, RESALTADOR FLUORESCENTE VERDE, PUNTA CINCEL 0.06MM, AZOR VISION PLUS	445	PIEZA	\$5.85	\$2,603.25	\$3,019.77
131	NAVAJA CUTTER PLASTICO CHICO, AZOR CORTY 3055	217	PIEZA	\$1.38	\$299.46	\$347.37
132	NAVAJA CUTTER PLASTICO GRUESO, GRANDE, AZOR CORTY 5025	257	PIEZA	\$8.13	\$2,089.41	\$2,423.72
133	NAVAJA CUTTER REPUESTO CHICO, PARA CUTTER BARRILITO 1403	89	TUBO C/10	\$3.81	\$339.09	\$393.34
134	NAVAJA CUTTER REPUESTO GRUESO, GRANDE PARA CUTTER, BARRILITO 1404	100	TUBO C/10	\$6.24	\$624.00	\$723.84
135	PAPEL CARBON, TAMANO CARTA, MARCA KORES, AZUL O NEGRO	29	PAQUETE C/100	\$57.65	\$1,671.85	\$1,939.35
136	PAPEL CONTAC, ACME / BARRILITO	173	ROLLO 20 MTS.	\$64.68	\$11,189.64	\$12,979.98
137	PEGAMENTO ADHESIVO EN AEROSOL SPRAY MOUN 3M	104	LATA 450ML, 290 G	\$146.23	\$15,207.92	\$17,641.19
138	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL, 110 GRS. MARCA 850	151	FRASCO 110GRS.	\$16.26	\$2,455.26	\$2,848.10
139	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL, 225 GRES. MARCA 850	219	FRASCO 225 GRS.	\$29.33	\$6,423.27	\$7,450.99
140	PEGAMENTO KOLA LOKA TUBITO, 2GRS	321	PIEZA	\$12.90	\$4,140.90	\$4,803.44
141	PERFORADORA PARA TRABAJO LIVIANO 2 ORIFICIOS, PEGASO 1808	63	PIEZA	\$60.40	\$3,805.20	\$4,414.03
142	PERFORADORA PARA TRABAJO LIVIANO 3 ORIFICIOS, PEGASO 303	50	PIEZA	\$76.02	\$3,801.00	\$4,409.16

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

143	PERFORADORA PARA TRABAJO RUDO 2 ORIFICIOS, PEGASO 810	76	PIEZA	\$230.89	\$17,547.64	\$20,355.26
144	PERFORADORA PARA TRABAJO RUDO 3 ORIFICIOS, PEGASO 333	72	PIEZA	\$335.56	\$24,160.32	\$28,025.97
145	PILAS ALCALINAS, ALTO RENDIMIENTO, AA, DURACELL	239	PAQUETE C/4	\$39.02	\$9,325.78	\$10,817.90
146	PILAS ALCALINAS, ALTO RENDIMIENTO, AAA, DURACELL	263	PAQUETE C/4	\$42.83	\$11,264.29	\$13,066.58
147	PORTA CLIP HUMO, CHICO, MARCA ACCO CON IMAN	218	PIEZA	\$9.91	\$2,160.38	\$2,506.04
148	CUBO NEON (TIPO POST-IT) COLORES C/400 HOJAS, 27/8IN X 27/8IN, CON HOJA AUTOADHERIBLE. BLOCK C/375 HOJAS MINIMO, 3M 2053	478	BLOCK PIEZA	\$26.57	\$12,700.46	\$14,732.53
149	POST-IT HOJA AMARILLA, MEDIANO, AUTOADHERIBLE, TIPO MARCA JANEL T55, BLOCK PAQUETE C/12 BLOCK, CADA BLOCK C/100 HOJAS MEDIDAS.- 3.81CM X 5.08CM. (HOJAS MÍNIMO).	278	PAQUETE C/12	\$22.53	\$6,263.34	\$7,265.47
150	MINIBANDERITAS TIPO FLECHA C/96 PIEZAS, DE COLORES, 11,9MM X 43,2MM, CON DESPACHADOR DE COLORES, PAQUETE CON 96 PIEZAS (BANDERITAS), CON AUTOADHERIBLE (MÍNIMO), 3M 684 ARR4	322	PAQUETE	\$36.40	\$11,720.80	\$13,596.13
151	PROTECTOR DE HOJAS TAMANO CARTA VARIOS COLORES, KINERA	132	PAQUETE C/48	\$56.60	\$7,471.20	\$8,666.59
152	PROTECTOR DE HOJAS, TAMANO CARTA, ACABADO OPACO, KINERA	431	PAQUETE C/100	\$72.86	\$31,402.66	\$36,427.09
153	PROTECTOR DE HOJAS, TAMANO OFICIO, ACABADO OPACO, KINERA	96	PAQUETE C/50	\$76.12	\$7,307.52	\$8,476.72
154	PUNTILLAS 0.5MM, FABER	278	TUBITO C/ 12 PIEZAS	\$4.20	\$1,167.60	\$1,354.42
155	PUNTILLAS 0.7MM, FABER	161	TUBITO C/ 12 PIEZAS	\$5.36	\$862.96	\$1,001.03

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

156	QUITAGRAPAS, COLOR NEGRO, ACCO SWINLINE	278	PIEZA	\$4.49	\$1,248.22	\$1,447.94
157	REFUERZOS ADHESIVOS LESA	94	PAQUETE C/100	\$2.17	\$203.98	\$236.62
158	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO CARTA, PEGASO	1193	PIEZA	\$25.99	\$31,006.07	\$35,967.04
159	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO ESQUELA, PEGASO	181	PIEZA	\$25.56	\$4,626.36	\$5,366.58
160	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO MEMORANDUM, PEGASO	223	PIEZA	\$25.56	\$5,699.88	\$6,611.86
161	REGISTRADOR LEFORT VERDE TRADICIONAL CON BROCHE REFORZADO TAMANO OFICIO, PEGASO	258	PIEZA	\$27.58	\$7,115.64	\$8,254.14
162	REGLA METALICA DE 30 CM. (MEDIDAS EN CENTIMETROS Y PULGADAS)	310	PIEZA	\$5.52	\$1,711.20	\$1,984.99
163	REVISTERO SENCILLO NEGRO, SABLON	114	PIEZA	\$34.07	\$3,883.98	\$4,505.42
164	SACAPUNTAS ELECTRICO BOSTICH EPS4 BLACK	98	PIEZA	\$187.06	\$18,331.88	\$21,264.98
165	SEPARADORES ALFABETICOS A -Z, PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS, ACCO WILSON JONES	148	JUEGO	\$28.66	\$4,241.68	\$4,920.35
166	SEPARADORES DE COLORES CON 5, ACCO, MOD. SK-10	112	JUEGO	\$6.43	\$720.16	\$835.39
167	SEPARADORES MENSUALES, PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS, ACCO WILSON JONES	185	JUEGO	\$14.71	\$2,721.35	\$3,156.77
168	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 12, WILSON JONES	128	JUEGO	\$14.33	\$1,834.24	\$2,127.72
169	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 15, WILSON JONES	90	JUEGO	\$16.93	\$1,523.70	\$1,767.49
170	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 31, WILSON JONES	148	JUEGO	\$32.99	\$4,882.52	\$5,663.72
171	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 5, WILSON JONES	70	JUEGO	\$7.91	\$553.70	\$642.29
172	SEPARADORES NUMERICOS DEL 1 AL 8, WILSON JONES	69	JUEGO	\$10.56	\$728.64	\$845.22
173	SOBRE BOLSA AMARILLO T/ACTA 26X34, CANSA 1858	2513	PIEZA	\$1.42	\$3,568.46	\$4,139.41

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

174	SOBRE BOLSA AMARILLO T/CARTA, CANSA 1856	4961	PIEZA	\$1.03	\$5,109.83	\$5,927.40
175	SOBRE BOLSA AMARILLO T/EXTRA ACTA (DOBLE CARTA), CANSA 1859	11437	PIEZA	\$2.39	\$27,334.43	\$31,707.94
176	SOBRE BOLSA AMARILLO T/MEDIA CARTA, CANSA 1853	3025	PIEZA	\$0.80	\$2,420.00	\$2,807.20
177	SOBRE BOLSA AMARILLO T/OFICIO, CANSA 1857	3245	PIEZA	\$1.36	\$4,413.20	\$5,119.31
178	SOBRE BOLSA AMARILLO T/RADIOGRAFIA 40 X 50 CMS., CANSA 1211	3731	PIEZA	\$4.19	\$15,632.89	\$18,134.15
179	SOBRE BOLSA BLANCO T/CARTA CANSA No 6, CANSA	812	PIEZA	\$1.02	\$828.24	\$960.76
180	SOBRE BOLSA BLANCO T/OFICIO CANSA No 7, CANSA	1045	PIEZA	\$1.35	\$1,410.75	\$1,636.47
181	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, CHICO 19MM, ACCO	266	CAJA C/12	\$4.32	\$1,149.12	\$1,332.98
182	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, MEDIANO 25MM, BARRILITO	286	CAJA C/12	\$11.72	\$3,351.92	\$3,888.23
183	SUJETADOR DE DOCUMENTOS, GRANDE 32MM, ACCO	258	CAJA C/12	\$9.53	\$2,458.74	\$2,852.14
184	TABLA PLASTICA PARA ANOTACIONES PLASTICA CON CLIP PLASTICO, CLIP SUJETA LAPIZ INTEGRADO EN EL BROCHE, T/OFICIO, SABLON HUMO MOD. 3366HU	134	PIEZA	\$51.72	\$6,930.48	\$8,039.36
185	TARJETA CHECADOR T-6 QUINCENAL / IMP. GRAFICOS	3350	PIEZA	\$0.37	\$1,239.50	\$1,437.82
186	TARJETERO SELLADO PARA 72 TARJETAS, EN VINIL GRANITO SELLADO, EN PVC SEDA RIGIDA DE 6 TARJETAS A LA VISTA	22	PIEZA	\$58.83	\$1,294.26	\$1,501.34
187	TIJERA ACERO FORJADO DE 6", PARA USO DE COSTURA Y OFICINA, BARRILITO MOD. 8642-6CN	269	PIEZA	\$62.16	\$16,721.04	\$19,396.41
188	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA AZUL, MARCA AZOR	60	PIEZA	\$16.04	\$962.40	\$1,116.38

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

189	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA NEGRA, MARCA AZOR	104	PIEZA	\$16.04	\$1,668.16	\$1,935.07
190	TINTA PARA COJIN DE SELLOS CON SISTEMA ROLAPLICA PARA REENTINTAR COJINES GOMA ROJA MARCA AZOR	51	PIEZA	\$16.04	\$818.04	\$948.93
191	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 1/2" CAPACIDAD DE 66 A 80 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	62	PAQUETE C/25	\$36.52	\$2,264.24	\$2,626.52
192	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 1/4" CAPACIDAD DE 21 A 35 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	59	PAQUETE C/25	\$20.53	\$1,211.27	\$1,405.07
193	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 3/8" CAPACIDAD DE 36 A 50 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	63	PAQUETE C/25	\$27.91	\$1,758.33	\$2,039.66
194	ARILLO DE PLASTICO TAMANO 5/8" CAPACIDAD DE 96 A 100 HOJAS, COLOR NEGRO, GBC	80	PAQUETE C/25	\$64.05	\$5,124.00	\$5,943.84
195	ARILLO METALICO DOBLE 1/4" DE 1 A 35 HOJAS, GBC	58	PIEZA	\$1.38	\$80.04	\$92.85
196	ARILLO METALICO DOBLE 3/8" DE 61 A 70 HOJAS, GBC	92	PIEZA	\$1.71	\$157.32	\$182.49
197	Esta partida pasa como partida 64, establecido en la junta de aclaraciones.	0	0			\$0.00
198	CD-R 700 MB, 80 MIN / 52X CAJA INDIVIDUAL, VERBATIM	3220	PIEZA	\$6.26	\$20,157.20	\$23,382.35
199	CINTA DIGITAL MINI DV 60 MIN	44	PIEZA	\$45.17	\$1,987.48	\$2,305.48
200	DVD-R 8.5 GB, 240 MIN / 2.4X, CAJA INDIVIDUAL, VERBATIM	866	PIEZA	\$21.18	\$18,341.88	\$21,276.58
201	DVD-RW 4.7 GB, 120 MIN /4X, CAJA INDIVIDUAL	900	PIEZA	\$13.94	\$12,546.00	\$14,553.36
202	MINI CD-R DISC 185MB 21MIN 32X, VERBATIM	155	PIEZA	\$13.97	\$2,165.35	\$2,511.81
203	PASTAS CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR, PLASTICO RAYADA, T/C, AZUL, GBC	96	PAQUETE C/25 JUEGOS	\$67.13	\$6,444.48	\$7,475.60
204	PASTAS CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR, PLASTICO RAYADA, T/C, NEGRA, GBC	91	PAQUETE C/25 JUEGOS	\$67.13	\$6,108.83	\$7,086.24
205	BORRADOR PARA PINTARRON CON MANGO DE MADERA, ESCOBOARD	1318	PIEZA	\$5.59	\$7,367.62	\$8,546.44

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

206	MARCADOR PARA PINTARRON METALICO, TINTA ALTA INTENSIDAD, FÁCIL DE BORRAR, CUERPO DE ALUMINIO PUNTA CINCEL, AZOR, MARCA MAGISTRAL.	2453	JUEGO	\$49.43	\$121,251.79	\$140,652.08
207	MICAS TERMICAS TAMANO CREDENCIAL 11.5 X 8 CM X 0,64 GR., GBC, MODELO 1209	130	CAJA C/100	\$71.31	\$9,270.30	\$10,753.55
208	PEGAMENTO ADHESIVO INSTANTANEO TOP DE 3.5 GRS., TAI-3	47	PIEZA	\$8.26	\$388.22	\$450.34
209	PISTOLA ELECTRICA PARA SILICON DE 1/2" - 25W, MAE GGP-40	25	PIEZA	\$91.47	\$2,286.75	\$2,652.63
210	TUBO DE REPUESTO PARA PISTOLA DE SILICON DE 4" X 1/2", JANEL	170	PIEZA	\$0.65	\$110.50	\$128.18
211	CARTULINA OPALINA 220 grs. TAMANO CARTA MARCA C/100 HOJAS, AVANTAGE	19	PAQUETE	\$54.42	\$1,033.98	\$1,199.42
212	CARPETA T/CARTA CON BROCHE DE PALANCA TIPO PRESION, COLOR VERDE, ACCO, ACCOGRIP	38	PIEZA	\$9.64	\$366.32	\$424.93
213	CARPETA T/CARTA CON BROCHE DE PALANCA TIPO PRESION, COLOR ROJO, ACCO, ACCOGRIP	38	PIEZA	\$9.64	\$366.32	\$424.93

TERCERA.- DE LA FORMA DE PAGO.- Conforme a los puntos **20, 20.1 y 20.2** de las bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", realizada por "EL COMPRADOR", las cuales se dan por reproducidas en el presente contrato para todos los efectos legales, dentro de los 10 diez días hábiles siendo los días viernes en un horario de 11:00 a 13:00 horas, contados a partir de la fecha en que sean presentados en el Departamento de Recursos Financieros y Control Presupuestal, debidamente requisitados los siguientes documentos:

Para el pago total

- a) Factura original sellada y firmada de recibido por el Departamento de Adquisiciones y Control Patrimonial y/o Centro Educativo (dos copias). Para efecto de ser aceptada la factura deberá considerara: nombre, firma, sello de recibido (podrá ser sustituido por sello del Centro Educativo y fecha.
- b) Fotocopia del Contrato respectivo.



**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA**

**DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"**

CONTRATO 059/2015

Para el pago de parcialidades (partidas completas):

- a) Factura original sellada y firmada de recibido por el Departamento de Adquisiciones y Control Patrimonial y/o Centro Educativos (dos) copias. (Para efecto de ser aceptada la factura deberá considerar: nombre, firma, sello de recibido (podrá ser sustituido por sello del Centro Educativo y fecha).
- b) Fotocopia del contrato respectivo.

"EL PROVEEDOR" en ambos casos deberá facturar con la observación a qué Centro Educativo pertenece, con la finalidad de identificar el gasto a que Unidad Administrativa corresponde, la Facturación en ambos casos deberá ser expedida con los siguientes datos.

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
PEDRO MORENO NO. 1491,
COL. AMERICANA,
GUADALAJARA, JALISCO.
CP. 44160
R.F.C.- CBE960926-HL3**

CUARTA.- DEL LUGAR, TIEMPO Y FORMA DE ENTREGA.- "EL VENDEDOR", se compromete a entregar los bienes objeto de la compraventa dentro de los **30 treinta días naturales** contados partir del día siguiente hábil a la firma del contrato, en el Domicilio del COBAEJ (Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, ubicado en Pedro Moreno No. 1491, Colonia Americana en Guadalajara, Jalisco; o en su caso en Carretera Libre a Tlajomulco No. 10, San Sebastián El Grande, Tlajomulco de Zúñiga, debiendo ser de lunes a viernes en un horario de 10:00 a 15:00 horas; conforme a los espacios disponibles por "EL COMPRADOR", **debiendo avisar con dos días hábiles de anticipación a la entrega al teléfono 3882-5586/85/76**, o vía correo electrónico direcciones electrónicas rmateriales@cobaej.edu.mx y/o dadministrativa@cobaej.edu.mx, con la finalidad de que los bienes sean validados y/o recibidos por Martha Leticia Márquez Tapia – Jefe del Departamento de Adquisiciones y Control Patrimonial, o quien en su momento se designe; material que "EL PROVEDOR" deberá entregar conforme al Anexo 1 que forma parte del presente contrato, debidamente clasificado y empacado en caja y/o bolsa, por lo que se refiere a las piezas sueltas pequeñas, excepto bidones, cajas de hojas o artículos con presentación en caja, debiendo de efectuar la "CLASIFICACIÓN POR CENTRO EDUCATIVO" debidamente rotulado, conforme al Anexo 1 del presente contrato, con la finalidad que los materiales sean recibidos por los Centros Educativos y/o Departamento de Adquisiciones y Control Patrimonial, o quien en su momento se designe, conforme a los domicilios señalados en el ANEXO 8 (DOMICILIOS DE ENTREGAS) de las bases.



**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA**

**DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"**

CONTRATO 059/2015

La transportación de los bienes correrá por cuenta y riesgo del **"PROVEEDOR"**, responsabilizándose de que éstos sean entregados en el lugar y plazo pactado en el contrato.

QUINTA.- RESPALDO DE GARANTÍA POR PARTE DE "EL VENDEDOR".- "EL VENDEDOR" a la firma del presente contrato presentará garantía de cumplimiento y calidad requerida en el punto 19 de las bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)" el cual se da por reproducido en esta Cláusula para todos los efectos legales, consistente en una fianza a favor del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, por un monto equivalente al 10% diez por ciento del monto total adjudicado IVA incluido. Misma que deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la firma del contrato, en el **"DOMICILIO"** de "EL COMPRADOR".

SEXTA.- DE LA CESIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES.- "EL VENDEDOR", no podrá gravar o ceder a otras personas físicas o jurídicas, ya sea parcial o total, los derechos y obligaciones que se derivan del presente contrato, salvo los de cobro que se generen en los términos del propio contrato, en cuyo caso deberá contar con la conformidad previa de "EL COMPRADOR".

SÉPTIMA.- CASOS DE RECHAZO Y DEVOLUCIONES.- En caso de detectarse defectos o incumplimiento en las especificaciones solicitadas de los bienes materia de la compraventa, "EL COMPRADOR" procederá al rechazo de dichos bienes.

Se entiende como no entregados los bienes en términos del supuesto señalado en el párrafo que antecede, aplicando las sanciones establecidas por incumplimiento, hasta en tanto éstos sean aceptados por la Dirección Administrativa del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco.

"EL COMPRADOR" podrá hacer la devolución de los bienes motivo del presente contrato y "EL VENDEDOR" se obliga a aceptarlos, en el supuesto de que se detecten vicios ocultos o defectos de fábrica durante su uso dentro del período de garantía.

OCTAVA.- PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR.- "EL VENDEDOR" asumirá la responsabilidad total para el caso de que infrinja los derechos de terceros sobre patentes, marcas y derechos de autor al suministrar los bienes contratados por el "EL COMPRADOR".

NOVENA.- DE LA RESCISIÓN DEL CONTRATO.- Son causas de rescisión del presente contrato las siguientes:

1.- Que "EL VENDEDOR", no atienda de manera oportuna las garantías señaladas en la Cláusula Quinta del presente contrato en los términos que así se precisen para ese fin.

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA
DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"

CONTRATO 059/2015

2.-Que "EL VENDEDOR", no entregue oportunamente los bienes descritos en la cláusula primera dentro de los términos señalados para ese efecto o que sean de distintas a las propuestas presentadas en su propuesta técnica de acuerdo a las Bases en los términos del artículo 1859 del Código Civil del Estado, en cuyo caso "EL COMPRADOR" de considerar que se están lesionando sus intereses o que se pudiera ocasionar un daño futuro, podrá ser rescindido el presente contrato sin responsabilidad alguna para éste, ni trámite judicial, bastando solamente para que éste opere la notificación por escrito al "EL VENDEDOR" haciéndole saber las causas en las que incurrió para rescindirle el contrato, quien se obliga hacer la devolución de las cantidades que haya recibido por anticipo, los intereses que estos hayan generado al tipo legal y a recibir los bienes que sean de distintas especificaciones a las convenidas o de menor calidad, así como por los defectos vicios ocultos en los bienes objeto del presente instrumento contractual.

3.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones impuestas a las partes, en los términos que se desprenden en cada una de las cláusulas del presente contrato, así como las impuestas en el artículo 1871 del Código Civil del Estado.

4.- Se podrá rescindir el contrato y hacerse efectivas las fianzas relativas al cumplimiento del contrato, cuando se presente uno de los casos siguientes:

a) Cuando hubiese transcurrido el plazo adicional que se hubiera concedido a "EL VENDEDOR" para corregir las causas de los rechazos, que en su caso se efectúen.

b) En caso de entregar bienes con especificaciones diferentes a las contratadas "EL COMPRADOR" considera estas variaciones, como un acto doloso y será condición suficiente para exigir se haga efectiva la garantía del 10% que se encuentra garantizando el cumplimiento, la calidad así como los defectos y vicios ocultos de los bienes, aún cuando éstos se presenten en forma parcial, independientemente de los procesos legales que se originen.

c) Si "EL VENDEDOR" incumple con la entrega de los bienes, a partir del primer día de atraso, independientemente de hacer efectiva la pena convencional.

En caso de rescisión "EL VENDEDOR" deberá de reintegrar la suma total de dinero que se le haya entregado con los intereses respectivos, conforme a una tasa igual a la aplicada para prórroga en el pago de Créditos Fiscales en el Estado de Jalisco.



**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA**

**DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"**

CONTRATO 059/2015

Además de lo establecido en las bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

DÉCIMA.- SANCIÓN POR ATRASO EN LA ENTREGA.- "EL COMPRADOR" podrá aplicar a partir del primer día de atraso respecto de la fecha máxima de entrega señalada en la Cláusula Cuarta del Contrato, pena convencional por cada día hábil de atraso, de la siguiente manera, de acuerdo al punto 24.2 de las Bases de la Licitación sobre el importe total de los bienes que no hayan sido recibidos:

DÍAS DE ATRASO (HÁBILES)	% DE LA SANCIÓN
DE 01 HASTA 05	3%
DE 06 HASTA 10	6%
DE 11 HASTA 20	10%
DE 21 EN ADELANTE SE PODRÁ RESCINDIR EL CONTRATO A CRITERIO DE LA "CONVOCANTE"	

Optando "EL COMPRADOR" por rescindir el contrato o exigir su cumplimiento, haciendo efectiva la fianza de garantía ofrecida por "EL VENDEDOR".

"EL COMPRADOR" podrá retener y aplicar las cantidades que se generen por concepto de penas convencionales, de los importes que deba cubrir por concepto de pago de facturas; además de lo establecido en el punto 24.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL26/2015.

DÉCIMA PRIMERA.- DE LA COMPETENCIA.- Ambas partes manifiestan que para la interpretación y cumplimiento del presente contrato, así como para resolver todo aquello que no esté previamente estipulado en el presente contrato, se regirá por las disposiciones de los Tribunales Civiles del Primer partido judicial del Estado de Jalisco, renunciando al fuero que por razón de su domicilio presente o futuro les pudiera corresponder.

Leído el presente contrato por ambas partes y enterados de su alcance y contenido legal, manifiestan que en el mismo no existe error, dolo, mala fe o enriquecimiento ilegítimo, por lo cual lo firman de común acuerdo por triplicado el día de su fecha.



**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
CONTRATO DE COMPRA-VENTA**

**DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL26/2015
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA, LIMPIEZA Y CONSUMIBLES PARA CENTROS
EDUCATIVOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"**

CONTRATO 059/2015

Leído el presente contrato por ambas partes y enterados de su alcance y contenido legal, manifiestan que en el mismo no existe error, dolo, mala fe o enriquecimiento ilegítimo, por lo cual lo firman de común acuerdo por triplicado el día de su fecha.

POR "EL COMPRADOR"

EL TITULAR

MTRA. IDOLINA COSIO GAONA

**POR "EL VENDEDOR"
TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.**



ING. LUIS GERARDO MONTAÑO RUIZ

TESTIGOS



**LIC. PEDRO ARMANDO SÁNCHEZ
CASTILLO**

DIRECTOR DE DESARROLLO INSTITUCIONAL



MARTHA LETICIA MARQUEZ TAPIA
JEFA DEPTO. ADQUISICIONES Y CONTROL
PATRIMONIAL